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24 kwietnia 2026

Tegoroczni maturzyści z kieleckiego “Elektryka”
odebrali świadectwa ukończenia szkoły

W piątek, 25 kwietnia br. kończą naukę w swoich szkołach tegoroczni maturzyści –
uczniowie ostatnich klas liceów ogólnokształcących, techników i szkół branżowych
II stopnia. Uroczyste zakończenie roku szkolnego dla klas V odbyło się w Zespole
Szkół Elektrycznych w Kielcach. Gościem wydarzenia i wręczenia świadectw
ukończenia szkoły uczniom klas piątych była marszałek województwa Renata Janik,
która gratulowała wszystkim abiturientom ukończenia szkoły i życzyła powodzenia
na egzaminach maturalnych, obecny był także senator RP Krzysztof Słoń. Atrakcją
spotkania była obecność 2 robotów humanoidalnych, wykorzystujących sztuczną
inteligencję, które przechadzały się po budynku szkoły.
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Uroczystość była okazją do podsumowania pięciu lat edukacji, przypomnienia uczniowskich
sukcesów, oczywiście wręczenia świadectw i wyróżnienia najzdolniejszych uczniów.

– Ten dzień, zakończenie nauki szkolnej to symboliczne zamknięcie ważnego
rozdziału w Waszym życiu – powiedziała marszałek Renata Janik. –  Opuszczacie
mury szkoły, która od lat jest marką samą w sobie, kształcąc świetnych
fachowców i ludzi z pasją. Przed Wami egzamin dojrzałości, a potem dorosłe
życie. Życzę Wam, abyście na maturze zachowali spokój i w pełni wykorzystali
wiedzę, którą tu zdobyliście. Niech wyniki egzaminów staną się dla Was
przepustką do wymarzonych studiów i ambitnych planów zawodowych.
Pamiętajcie, że nasz region potrzebuje Waszej energii i talentów. Jako samorząd
województwa staramy się tworzyć dla młodych ludzi jak najlepsze warunki do
rozwoju, bo to Wy jesteście naszą przyszłością. Stawiamy na nowoczesność i
innowacje, na rozwój technologii i wykorzystanie nowatorskich rozwiązań – stąd
m.in. dzisiejsza obecność w szkole robotów humanoidalnych.

Marszałek zachęcała wszystkich absolwentów do podejmowania studiów na kieleckich
uczelniach wyższych, w tym na – najbliższej kierunkowo uczniom “Elektryka”- Politechnice
Świętokrzyskiej. Przypominała też o przygotowanych przez samorząd województwa
programach stypendialnych dla studentów pierwszego roku publicznych uczelni
technicznych i akademickich, a także o realizacji projektu “Dziś uczeń jutro student”,
przygotowującego m.in. uczniów klas IV i V techników do podjęcia studiów na kieleckich
państwowych uczelniach wyższych.

Uczniowie z najlepszymi wynikami w nauce otrzymali z rąk marszałek Renaty Janik
upominki i listy gratulacyjne.

Niewątpliwą atrakcją spotkania była możliwość obserwowania prezentacji robotów
humanoidalnych, wykorzystujących sztuczną inteligencję, opartych na modelu UNITREE G1.

Egzaminy maturalne w bieżącym roku szkolnym potrwają od 4 do 30 maja 2026 r.

Galeria zdjęć
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